ITACOLOMI, ESTADO DO PARANÁ, 

APROVOU O PROJETO DE LEI DE AUTORIA 

DO EXECUTIVO MUNICIPAL E EU, 

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI;  

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado 

a abrir no corrente exercício Crédito Adicional Especial no valor de R$ 191.000,00 (Cento 

e noventa e um mil reais), destinado ao reforço da seguinte dotação: 
08.000 SECR. MUNIC. DE INDÚSTRIA, COMERCIO, AGROP. E MEIO   AMBIENTE. 

08.001 DIVISÃO DE AGRICULTURA  

08.001/20.601.0009.1243 – Aquisição de Maquina Agrícola - Proposta 

005984/2022/MAPA/CAIXA